*) Henrich. Hvitf. 2) Gustrove. Hvitf. 3) Vinckstede. Hvitf. 4) Dakenberg. Hvitf.

Nach Hvitfeldt, Danmarckis rigis krsnicke S. 377. Auch gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. DIS. 363 
Nr. 450; Fabricius IV 2 S. 45 Nr. CCCCLHI (674) ; Cod. dipl. Anhalt, m S. 190 Nr. 293.

2923.

1314 Wolgast.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Bogislaws IV. von 1284 April 23 für 
das Kloster Dünamünde und Bestätigt dessen Güter im Lande Daber dem Kloster Stolp, dem sie von 
jenem abgetreten sind.

In nomine sancte et individue trinitatis, que in principio, medio et fine est omnium rerum 
gubernatrix amen. Nos Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus Christi 
fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Marie virginis filio sempiternam. 
Ne presentis temporis négocia consumat oblivio, scriptis solent auctenticis roborari, ut ad 
posterorum noticiam transmittantur. Notum igitur facimus tam presentis quam futuri temporis 
hominibus per presentes, nos vidisse et audivisse privilegia et confirmationem illustris principis 
dilecti patris nostri Buguzlai felicis recordationis non abolita, non cancellata neque in aliqua 
sui parte vitiata, sed de verbo ad verbum sano suo intellectu fideliter conscripta in hec verba 
— — — (Folgt Urkunde 1284 April 23, Pomm. Urkundenbuch II S. 525 Nr. 1300.) — — — 
Nos itaque Wartizlaus antedictus, qui semper iustis precibus debemus inclinari, divine 
renumerationis intuitu, a qua nos meminimus, omnia bona quamvis indigni presentis vite 
nostre recipisse ac eadem divina largiflua bonitate coopérante per bona opera, que fecerimus, 
e ternam vitam ab ipsa consequi in futurum nos speramus, ob salutem anime nostre et omnium 
parentum nostrorum ad peticionem domini abbatis Stolpensis suique conventus ibidem necnon 
ad instantiam viri religiosi et devoti fratris Iohannis dicti Pes, bonorum in Selmow provisoris, 
dicta privilegia et confirmationem, videlicet dilectissimi patris nostri domini Buguslai, ducis 
Slavorum et Cassubie bone memorie, ex parte nostra et heredum nostrorum omnium ac 
successorum, quos nobis in futurum concesserit aut dederit clementia salvatoris, per presentes 
ecclesie Stolpensi, ad quam nunc sicut prius ad ecclesiam Dûnemundensem respectum habuerunt 
et pertinuerunt, respectum habere debent et pertinere bona in Selmow cum omnibus suis 
pertinendis, villis aut iuribus presentibus et futuris, que bona cum quibusdam monachis et 
conversis de Dunemunde transmissis, cum Stolpenses monachi griseum habitum assumerent, 
ecclesie Stolpensi perpetualiter et indissolubilités sunt unita, irrefragabiliter perpetuo confirmamus. 
Confirmamus etiam omnia iura, omnes proprietates, omnes libertates omnesque possessiones, 
quas ecclesia Stolpensis acquirere poterit per donationem aut emptionem ad meliorationem 
bonorum in Selmow, ad ampliationem necnon aliorum bonorum suorum in futurum. Innovamus 
preterea, confirmamus et ratificamus per presentes omnes donationes et privilegia et omnia 
iura, que ab initio fundationis monasterii Stolpensis eidem monasterio a nostris progenitoribus 
et aliis quibuscunque Christi fidelibus usque nunc sunt donata. Recepimus etiam conventum 
Stolpensis ecclesie et specialiter monachos et conversos [ecclesie] S[to]l[pensis necnon o]mnia 
bona sua presencia et futura in gratiam nostram ac successorum nostrorum perpetuam 
protectionemque specialem, rogantes Christi fidesi.es ] suis et favorem nec patiantur 
quoquomodo indebite molestari. Ut autem hec nostra rationabilis confirmatio rata et incon[vulsa 

], presentem conscribi iussimus litteram et eam sigilli nostri munimine fecimus 
roborari. Testes sunt [ ]us, cappellanus noster, Iohannes Ursus, Theodoricus 
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Ursus, Hinricus Ursus, Luchte, Arnoldus de [Grambowe] Iohannes Troye et filius suus 
Nycolaus et alii quam plures fide digni. Datum [Wolgust] [MGCGXIIII]

Nack dem unten abgerissenen Originale in der Kgl. Bibliothek zu Berlin (Handschriften-Abteilung: Urkunden 
B 12). Siegel fehlt. In dem Inventarium des Joachim Berckhan von 1572 im Staatsarchive zu Stettin 
(Mscr. V 6) Bl. 104 ist verzeichnet: wartislavi vidimus und Confirmatio uber hertzog Lugslaf Donatio wegen 
$6o huefen in terra Dabern. Datum wolgust ?3?4. Sigil ist zurbrochen. Mithin ist die Urkunde ins Jahr 1314 
zu setzen.

2924.

1314.

Herzog Otto I. bestätigt seine Schenkung von 1312 Juli 7 (oben S. 61 Nr. 2738) für das 

Kloster Verchen.
Papst Clemens V. bestätigt dieselbe Schenkung.

De eodem litterae Gttonis. Jtcm confirmatio Elementis papae de dato J5J4.

Nach Joachim Berckhans Inventarium im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. V 6) Bl. 167 v.

2925.

1314.

Herzog Otto I. schenkt der Kirche zu Schönfeld drei Hufen.

hertzog Otten briet darin er der tirchen zu Schonefelde gibt HI huefen mit aller 
gerechtigteit. J5J4.

Nach Joachim Berckhans Inventarium im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. V 6) Bl. 151.

2926.

1314.

Pridbor von Vilmnitz verkauft dem Heinrich Schmerschneider die Mühle zu Groß-Karow und zwei 
Hakenhufen für 100 Mark.

pritborus dictus de Vilmenitz verkost Aeinoni Schmerfchnider und stnen erven hereditatem 
molendini in Magno Eharow cum piscina et II uncos agrorum pro centum marcis denariorum 
hereditario iure pofstdendam, fchal keine gastinge dhon noch furen machen, mach toste und tindelbier 
holden und fin vehe vertopen und verbünd, wor he mit fchal geven Mich dem closter VII punt 
farine et VII punt bratest similiter de duobus uncis unum tremodium siliginis, unum tremodium 
avene et unum talentum denariorum in festo Martini.

 ^) wohl verhüten — vertauschen.

3n dem „Extrakt von den versegelden breven des Klosters Bergen up Rügen" (früher Wolgaster Archiv Tit. 72 
Nr. 127, jetzt Loeper Mscr. 214) Bl. 7.

2927.

1315 Januar 2 Camin.

Der Caminer Domherr Heinrich von Betzenhausen überträgt dem Caminer Domkapitel seine Güter 

Gützlaffshagen, Koldemanz und die Mühle Upatel.

In nomine domini amen. Omnibus Christum profitentibus presencia visuris vel audituris 
Hinricus dictus de Bevenhusen, canonicus Caminensis ecclesie, filius Frederici de Bevenhusen, 
salutem in eo, qui pro salute humani generis in cruce mortem paciens exspiravit. Quoniam 
propter hominum mortalitatem labilemque memoriam ac, ipsorum varias voluntates ea, que sunt 
rationabiliter ordinata, sepius perversis cavillationibus inmutantur, expedit ut, super hiis, que 
gesta sunt, ad memoriam futurorum fiant publica munimenta. Hinc est quod ad notitiam 
singulorum tam presencium quam futurorum tenore presencium cupimus pervenire, quod nos de 
mera ac libera voluntate nostra et de consensu venerabilis domini Hinrici, Caminensis ecclesie 
episcopi, qui est dominus tam in rebus temporalibus quam spiritualibus, dedimus ac iusto 
donationis titulo appropriavimus ecclesie Caminensi eiusque capitulo omnes proprietates villarum 
videlicet Guszlaveshagen et Colremanneshagen cum molendino dicto Upatelismole cum suis 
limitibus, terminis et metis, silvis, nemoribus, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, piscaturis 
et aquis ad hec pertinentibus, cum omni fructu et usufructu et omni iure feodali et hereditati, 
quod in vulgo erve dicitur, sicut predictas villas et molendinum hactenus habuimus, in ecclesiam 
Caminensem et eius capitulum rite et rationabiliter transferentes. Ut autem hec nostra donatio 
firma et inmobilis cunctis temporibus perseveret, presens scriptum inde confectum appensione1) 
sigilli nostri fecimus ad perpetuam memoriam stabiliri. Datum Camin anno domini millesimo 
tricentesimo decimo quinto, in crastino circumcisionis domini. Testes huius facti sunt honorabiles 
viri Tesmarus et Tessin, Lubbe dictus Glasenap, Fredericus dictus de Bevenhusen, milites, et 
Teszlaus, frater predicti Frederici militis.

1) Vor appensione überflüssiges in. Matr.

Nach der Caminer Originalmatrikel im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. 18) P. I Bl. 38; Caminer Matrikel 
ebendaselbst (Mscr. I 8 a) P. I Bl. 47; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1267.

2928.

1315 zwischen Januar 5 und März 2.

Das Heil. Geist- und das St. Georg-Hospital zu Greifswald erhalten 20 Mark Rente für 

200 Mark aus dem Eckhause Dietrichs von Lübeck am Mühlentore.

Hereditas Thidemanni de Lubeke sita ante valvam mollendinorum in angulo, que quondam 
fuerat Volquini de Upatel, est obligata domui sancti Spiritus et beati Georrii nostre civitatis 
pro CCtis marcis denariorum, de quibus dictis domibus annis singulis XXti marcarum redditus 
ad quandam pitanciam bis in anno erogabit. Pro defectu istius hereditatis promiserunt dominus 
Lambertus de Lecenizce, Ditmarus de Trebetow et Hermannus Westerholt satisfacere prodictis 

domibus in predicta pecunia, cum exsolvi debet et exponi.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 43 v.

Gedruckt Pomm. Genealogieen II S. 120.

2929.

1315 zwischen Januar 5 und März 2.

Das Heil. Geist-Hospital zu Greifswald erhält eine Mark Rente aus Dietrich Prützes Hause in 

der Steinbeckerstraße.

Domus sancti Spiritus nostre civitatis habet in area sive hereditate Thidemanni Pricen 
sita in platea lapicidarum unius marce redditus perpetuos quovis anno.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 43 v.

2930.

1315 zwischen Januar 5 und März 2.

Das Heil. Geist-Hospital zu Greifswald erhält eine Mark Rente aus dem Hause Eler Schmidts 
aus Demmin am Vettentore, wiederkäuflich für zehn Mark.

Domus sancti Spiritus habet in hereditate Heleri Fabri de Dymin sita ante valvam 
pinguium1) unius marce redditus quovis anno in pascha, quos redimere potest pro X marcis 
denariorum pro suo beneplacito et profectu2).

D piguium. Stadtbuch. 2) profecto. Stadtbuch.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 43 v.

2931.

1315 Januar 7 Stettin.

Herzog Otto I. befreit die Stadt Stettin von Ungeld und Zoll und bestätigt ihr die Münz
gerechtigkeit.

Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus presentem litteram visuris salutem 
in domino sempiternam. Cum fideles nostri consules et universi burgenses civitatis Stetin 
ungeldum, theloneum et monetam in Stetin, que ipsis ad certos annos commiseramus, nobis 
redimiserint benivola voluntate, nos volentes eorum benivolencie vicissitudine respondere duximus 
eisdem subnotatas gracias libéraliser concedendas : inprimis quidem omnes ac singuli burgenses 
civitatis Stetin liberi erunt ab ungeldo et theloneo perpetualiter, sicut fuerunt usque in 
presentem diem, prout possunt autenticis litteris demonstrare ; amplius ungeldum ipsum et 
theloneum non maiorabitur nec augmentabitur, sed servabitur in eo statu et quantitate, sicut 
hucusque antiquitus est servatum. Item ante dicta officia, ungeldum et moneta, manebunt 

perpetuo in Stetin. Si vero fecerimus alibi denarios cudi, moneta illa ad monetam in Stetin 
debebit pertinere. Nulli eciam dicta tria officia committemus, nisi sit civitatis Stetin incola et 
burgensis, ita tamen si valuerit nobis tantum dare, quantum extraneus dare vellet. Si autem 
antedicta officia alicui extraneo quandoque committere contigerit, illum oportebit in Stetin 
burgensitatem impetrare et ibidem facere mansionem. Preterea cui cunque sepedicta officia 
commissa fuerint et locata, ille iuste satisfaciet omnibus, qui in ipsis officiis redditus habent, 
taliter quod medietatem suorum reddituum in festo sancte Walburgis virginis et medietatem 
in festo sancti Martini episcopi recipiat unusquisque. Ut igitur hec premissa robur perpetue 
firmitatis optineant, nos presens scriptum inde confectum sigilli nostri munimine iussimus 
roborari. Testes sunt dominus Iohannes, cantor ecclesie Stetinensis, dominus Ulricus, nostre 
curie capellam, Hinricus de Pokelenth, Gherardus de Berthecow, Conradus Ubesco, Conradus 
Flamingus, milites, cum pluribus aliis fide dignis. Actum et datum in Stetin anno domini 
M° CGC0 quintodecimo, in crastino Epiphanie domini.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Stettin (Nr. 74) mit dem Siegel des Ausstellers am Pergament
streifen. Abschriften: Diplomat, civit. Stett. im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 37) P. I Bl. 94 Nr. 57; 
ebendaselbst Stettiner Archiv P. I Tit. 5 Nr. 15; P. I Tit. 41 Nr. 2 Vol. IV; P. I Tit. 94 Nr. 80; P. I 
Tit. 128 Nr. 39 (Auszug); Rotes Buch im Stadtarchive s. r. Urkunden Nr. 1 S. 21; Akten des Stadtarchivs (im 
Staatsarchive deponiert) Tit. I Sekt. 1 Nr. 2 Bl. 25.

2932.

1315 Januar 9 Barth.

Pridbor von Vilmnitz, Johann von Gristow, Nikolaus von Putbus und neunzehn andere Ritter 
bürgen dem Demminer Bürger Heinrich Simon für eine Schuld des Fürsten Wizlaw BI. von Rügen 

von 1000 Mark Wendisch.

Nos milites Pridborus de Velmenitz, Iohannes de Gristowe, Nycolaus de Pudbuske, Sifridus 
de Pisnę, Henninghus de Pudbuske, Benedictus de Rodenbeke, Hinricus Wlf, Herman nus de 
Roghelin, Hinricus cum Plate, Iohannes Bruneswich, advocatus, Ernestus Budde, Iohannes 
Dotenberch, Vicco Molteke, Gunterus de Levetzowe, Hinricus Tune, Thy(dericus) Sucow, Hinricus 
Sucow, Hinricus Mörder, Hermannus Wokenstede, Reyfridus de Penitze, Iohannes Kabolt, Ernestus 
Budde de Hoykenhagen recognoscimus per presentes, nos promisisse in solidum sive coniunctim 
honesto viro Hinrico Symonis, burgensi in Demmin, et suis veris heredibus ex parte domini 
nostri Wizlai, principis Ruyanorum illustris, pro mille marcis slavicalium denariorum in crastino 
beati Martini proximo venturi in parata pecunia vel pignore sufficienti pro eisdem denariis sine 
iniacencia finaliser persolvendis. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt 
appensa. Datum Bard anno domini M° CCC0 XV0 , seria quinta post Epyphaniam domini.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 22 v Nr. 77; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1270.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 21 Nr. CCCCLV (676).

2933.

1315 Januar 21 Stralsund.

Die Ritter Ebelin von Fiddichow und Burchard von der Osten quittieren für sich und 31 Genossen 

über den von der Stadt Stralsund erhaltenen Sold.

Universis, quibus presencia fuerint demonstrata, Ebelinus de Viddechov, Borchardus de Osta, 
milites, salutem in domino sempiternam. Tenore presencium recongnoscimus et fatemur una 
cum nostris sodalibus stipendiariis in numero XXXI sustulisse saliarium, pro qualibet marca 
argenti IIII marcas denariorum slavieorum, a consulibus civitatis Strallessunt sive ab ipsa 
civitate, cum hoc exsolventes pingnorum quitacionem et equorum perdicionem cum dampni 
reposicione. De quibus omnibus nobis et nostris sociis datis et exsolutis ipsos quitos dimittimus 
et solutos. In quorum certitudinem sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum et actum 
Stralessunt anno domini M° CCC0 XV0, in die Angnetis virginis.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. I Schiebt. 24). Die abhangenden Siegel sind 
abgefallen.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 67 Nr. CCCCLV b (676 b).

2934

1315 Januar 25 Vilmnitz.

Pritbor von Vilmnitz schenkt mit Zustimmung seines Bruders Nikolaus von Putbus seinem 
Kapellan Paul acht Hakenhufen in Tangnitz und Cyceradicz, aus denen dieser lebenslänglich jährlich 
20 Mark Wendisch erhalten, die aber nach seinem Tode an das Kloster Bergen fallen sollen.

Nos Pritborus dictus de Vilmenycz omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus 
tam presentibus quam futuris salutem in domino sempiternam. Recognoscimus presentibus 
publice protestantes, quod nos prehabita deliberacione necnon consensu et voluntate dilecti fratris 
nostri domini Nycolai de Pudbusk domino Paulo, capellano nostro, contulimus in villa Tangomicz 
sex uncos et in villa Cyzeradicz duos uncos agrorum, de quibus singulis annis summam 
viginti marcarum expedite slavicalium denariorum temporibus sue vite1). Post discessum vero 
predicti domini Pauli volumus, ut sine aliqua contradictione vel inpedimento quorumcunque, 
cuiuscunque condicionis sint, preeminencie vel status cuiuscunque, predicti octo unci cum eorum 
redditibus perpetuo cedant conventui in Montibus dominarum, ut eo diligencius ipse conventus 
et capellani earundem nostri anniversarium et dilecte uxoris nostre Mechtyldis de Parleberghe 
nuncupate et domini Boranthe, nostri patrui dilecti, ac nostrorum progenitorum memoriam 
peragant salutarem. In refectionis beneficium singulis annis circulariter evolutis unam lagenam 
bone cervisse et duo fercula habeant diebus cuiuslibet nostri anniversarii de uncis octo sepius 
memoratis, prodictis equidem perhenniter duraturis. In cuius rei evidenciam pleniorem, ut 
predicta donacio inconvulsa iugiter perseveret nec ingenio alicuius malignantis valeat infirmari, 
presens scriptum ac instrumentum exinde confectum conscribi fecimus ac sigilli nostri et fratris 
nostri karissimi, domini Nycolay de Pudbusk, robore communiri. Testes huius sunt Iohannes, 
prepositus ibidem, dictus Obelicz, dominus Udo, miles, Reymarus et Paulus, nostri cappellani,

Eghardus de Poręcz, lohannes Horst et quam plures alii nichilominus fide digni. Datum et 
actum Vilmenycz anno domini M° CGC0 decimo quinto, conversionis beati Pauli apostoli videlicet 
in die sancto.

l) Zu ergänzen ist etwa percipiet.

Nach der Originalmatrikel des Klosters Bergen im Staatsarchive zu Stettin (Dep. Kl. Bergen) Bl. 26 v 
Nr. XXXVII.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 21 Nr. CCCCLVI (677).

2935.

1315 Januar 26.

Friedrich von Voß auf Wolde, Nikolaus und Gerhard von Voß verkaufen ihrem Oheim 
Friedrich von Boß auf Kenzlin ihre Güter in Grammenthin.

In nomine sancte et individue trinitatis. Omnibus Christi fidelibus presencia visuris vel 
audituris salutem in domino Ihesu Christo. Necesse est enim, ut ea, que aguntur in tempore, 
ne simul labantur1) cum tempore, ut ore testium aut testimonio scripturarum confirmentur. Nos 
itaque Vicco Vos, miles, de Wolde, Nicolaus et Gerhardus fratres dicti Vulpes recognoscimus 
in hiis scriptis, quod ex nostra bona voluntate et libero arbitrio vendidimus omnia bona in villa 
Gramentin2) et in terminis ipsius nostro dilecto patruo domino Frederico Vos, militi, de Kencelin 
cum omni iure ac iusticia, libertate et utilitate, lignis, pratis, pascuis, piscinis, si fuerint et 
quali cunque modo debeant3) nominari, silvis, nemoribus, palludibus, agris cultis et incultis pariter 
et colendis sine omni servicio et castrorum opere cum indicio maiori et minori, sicut et nos et 
antecessores4) nostri dinoscebantur possedisse, ita videlicet quod pro qualibet marca redituum 
dominus Fredericus vel sui legitimi coheredes sive successores dabunt duodecim marcas 
slavicalium denariorum, excepta precaria et bonis domini Mathie Vos militis, fratris nostri dilecti, 
que rite et racioHabiliter poterit demonstrare. Igitur si princeps precariam pheodaliter porrectam 
tollere decreverit, quod aliquociens contingit, tunc cives de predicta villa Gramentin non nisi 
semel tantummodo tenentur erogare, de qua nos eosdem cives de Gramentin tenemur reddere 
liberos et indempnes5). Insuper nos ordinare tenemur, ut Lodewico, filio fratris nostri Iohannis 
Vos militis felicis memorie, ut sibi predicta bona pheodaliter conferantur, et collatis debet ad manus 
sepedicti domini Frederici, patrui nostri, et legitimis suis heredibus resignare. Ceterum, si soror 
predicti Lodewici, qui ambo in nostra tutela seu curacione existant, aliquociens bona in 
Gramentin inpecierint vel aliquis eorum nomine, tenemur fin aliter eisdem exbrigare, item 
sexdecim mansi expositi domino Hin(rico) et Con(rado) fratribus et domino Con(rado) iuniori, militibus, 
de Stovenhagen nomine pignoris, scilicet pro quadringentis marcis slavicalium denariorum, quos 
redimere potest, sicut et nos redimere potuissemus, et quod suprafuerit de predictis mansis, 
noster dilictus patruus iam sepedictus in ultimo termino persolucionis, hoc est in crastino beati 
Martini, prout placitatum est, nobis satisfaciet et persolvet. Item quicumque predicta inpecierit 
bona, nos tenemur exbrigare infra diem et annum, prout consuetudo terre postulat et requirit. 
Item in nostra possessione pheodali possidere tenemur, quousque nos vel ipse, ut inpheodetur, 
a domini pheodi, scilicet domino duce6) Stetinensi, poterimus procurare. Ut autem nostra vendicio

Pommersches Urkundenbuch, Band V. 27 

et eorum empcio, videlicet domini Friderici et suorum heredum, non infringatur, sigilla nostra 
presentibus sunt appensa. Testes huius sunt dominus Mathias Vos, cuius sigillum cernitur, 
dominus Johannes et Reinardus fratres dicti Vulpes, Paridam Luscus, Johannes de Wacholte, 
Ebelingus de Geben, Arnoldus de Osten parvus, milites, Servacius, Hinricus de Gywirz, dominus 
Blixnen, scriptor littere presentis, et alii quam plures fide digni. Datum anno domini MCCCXV, 
in die Policarpi martiris.

i) labuntur. Orig. 2) Grametin. Orig. 3) debeat. Orig. 4) antecessoris. Orig. B) indempnos. Orig. 
®) duci. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Privata Nr. 8. Von den drei an blauen Hanffäden 
anhängenden Siegeln fehlt das mittelste. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1271.

2936.

1315 Februar 23 Gülzow.

Bischof Heinrich von Camin belehnt die Brüder Burchard und Johann von Kahlden mit 15 Hufen 
in Klein-Basepohl zur gesamten Hand gegen Zahlung eines jährlichen Rekognitionsgeldes von einer Mark.

Universis Christi fidelibus presencia visuris seu audituris nos Hinricus dei gracia Caminensis 
ecclesie episcopus salutem in domino sempiternam. Cum ea, que fiunt in tempore, ne simul 
cum lapsu temporis defluant a1) memoria hominum, que est labilis, expedit et perutile est, 
ea scripti memoria perhennari. Noscant eapropter Christi fideles presentes et futuri, quoniam 
deliberacione prehabita sufficienti necnon de maturo et unanimi consensu nostri capituli Caminensis 
contulimus Borchardo et Johanni fratribus dictis de Kalant quindecim mansos in minori villa 
Bosepule sitos copulata manu, prout in suis iacent terminis et sunt distincti cum omnibus suis 
utilitatibus, videlicet pascuis, lignis, aquis, agris, piscaturis, et cum omni iure, iudicio maiori et 
minori et cum iudicio manus et colli, et exemptos et liberos ab omni servicio et ab omni 
precaria prefati fratres et eorum veri heredes antedictos mansos perpetuis temporibus feliciter 
possidebunt. Idcirco iam dictis fratribus supradictam libertatem contulimus, quia ipsi et ipsorum 
progenitores iam dictos mansos a nostris predecessoribus multis iam retroactis temporibus 
prefata libertate libere possederunt. Addicimus eciam, quod nos neque successores nostri 
sepedictos mansos ab ecclesia vendere vel alienare non debemus. In signum vero recognicionis 
et subiectionis sepedicti fratres et ipsorum veri heredes unam marcam slavicalis monete nobis 
et nostris successoribus in Dymin in festo beati Martini annis singulis ministrabunt. Huius rei 
testes sunt honorabiles viri domini Hildebrandus, prepositus, Conradus, decanus, Fredericus 
de Stalberch, Johannes de S tarse2), Fredericus de Egstede, Pruso, scolasticus, magister Conradus, 
Wisslaus, Reymarus de Wacholte, magister Iohannes, Johannes de Wacholte, magister Heyso, 
cantor, canonici ecclesie nostre Caminensis. Ut autem hec acta a nobis vel a nostris successoribus 
inviolata permaneant, nostri et capituli nostre ecclesie Caminensis sigillorum appensione presencia 
confirmamus. Datum Gulsowe anno domini M° CCC0 XV", in dominica qua cantatur Oculi 
mei semper.

x) Vor a überflüssiges et. Orig. 2) Scarse. Orig.

Nach dem Originale (in Bücherschrift) im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Ivenack Nr. 2. Das stark 
beschädigte Siegel des Bischofs hängt am Pergamentstreifen, das des Kapitels ist abgefallen.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkundensammlung I S. 106 Nr. 9; Meklenb. Urkundenbuch VI S. 133 Nr. 3740.

2937.

1315 Februar 23 Gülzow.

Bischof Heinrich von Camin transsumiert die Urkunde des Bischofs Hermann von 1279 November 10 
für das Nonnenkloster zu Cöslin und fügt eine Schenkung von 40 Hufen zwischen der Radüe und 
Radeske hinzu als Ersatz für 20 Hufen, die ihm das Kloster im Dorfe Mellen überlassen hat.

(Boran steht die Urkunde Bischof Hermanns von 1279 November 10, Pomm. Urkundenbuch n S. 411 

Nr. 1146, dann folgt:) Nos vero Hinricus1) dei gracia Camin en sis episcopus una cum consensu 
honorabilium virorum dominorum Hyldebrandi, prepositi, Conradi, decani, tociusque nostre ecclesie 
Caminensis capituli predictis abbatisse et conventui in recompensam viginti mansorum in villa Moine 
sitorum, quos nobis et nostris successoribus bono animo2) dimiserunt, proprietatem quadraginta 
mansorum infra fluvios Roduyge ac Raduske, ubicunque comparare poterint, donavimus, 
contulimus et dimisimus cum sua iurisdicione perpetuis temporibus pacifice ac libere possidendam. 
Huiusmodi nichillominus recongnicionem3) et donacionem, quas a venerabili patre domino 
Hermanno, nostro prodecessore, devotis virginibus deifice et racioHabiliter congnovimus4) fore 
factas, una cum nostra donacione predicta ratis icamus et in nomine domini confirmamus per 
presentes, inhibentes sub pena anathematis, ne quispiam prefatam piam donacionem seu 
recognitionem ac nostram confirmationem infringere, molestare aut perturbare ausu temerario 
audeat quoquomodo. Testes vero huius nostre confirmationis sunt honorabiles viri domini 
Hyldebrandus, prepositus, Conradus, decanus, Fredericus de Eykstede5), Iohannes de Wacholt, 
magister Iohannes, magister Heyso6), cantor, nostre ecclesie canonici, Godfridus, decanus, et 
Herderus, canonici Colbergenses, nobilis vir Hermannus comes de Eversten, Hasso de Wedele, 
Luchto senior, Wedelstede, Reymarus de Wostenige7), Thezen, noster advocatus, milites, Thezlaus8) 
de Bevenhusen et Steffanus9) de Karkowe, famuli, et quam plures alii fide digni. In evidenciam 
omnium premissorum presentem litteram nostro et capituli nostre ecclesie10) Caminensis sigillis 
fecimus communiri. Datum Gulsow anno domini M° C° C° C° quinto decimo, in dominica qua 
cantatur Oculi.